[image: GetAttachment]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.

Indicação Nº128/2021.

Senhor Presidente, apresento a V. Exma., nos termos do Art.130 do Regimento Interno da Câmara, apresentamos a seguinte indicação ao Exmo. Senhor VIVALDO LESSA MOREIRA, Prefeito Municipal de Roncador solicitando que seja realizado a pinturas de faixas nos estacionamentos centrais da Avenida São Pedro.
Estamos recebendo reclamações da população que a falta de delimitação dos espaços para estacionar faz com que alguns motoristas utilizem espaços de forma inadequadas, prejudicando os demais usuários, pois espaços que poderiam ser utilizados para estacionar dois carros ou mais acabam sendo ocupados por apenas um.
É preciso limitar os espaços com faixas para otimizar os espaços especialmente na Avenida que possui muitos comércios fazendo com que a procura por um espaço para estacionar seja grande.
Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.
Nestes termos,
Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
Roncador 28 setembro de 2021.

[bookmark: _GoBack]Pedro Ferreira de Castro.
Vereador.

image1.jpeg